কৃষি সুপারিশ

৭-১০ ই মার্চ ২০২৪ (২৩-২৬ শে ফাল্গুন ১৪৩০)

আলু - এসময় নবি ধূসা রোগে লগতে পারে, সতর্কতা হিসেবে ম্যানকোজেব ২.৫ গ্রাম বা কপার অক্সিক্লোরাইড ৪ গ্রাম বা মৌলান্সিল + ম্যানকোজেব ২.৫ গ্রাম প্রতি লিটার জলে গুলে স্প্রে করা যেতে পারে। জাত অনুযায়ী ৮০-১২০ দিনের মধ্যে ফসল তুলে ফেলতে হবে। ফসল তোলার ১০-১৫ দিন আগে জল সেচ বন্ধ করা উচিত।